
Městský úřad Klatovy  Odbor životního prostředí 
 

1 
 

         dle rozdělovníku 
Spisová zn.: ZN/ŽP/447/24 
Číslo jednací:  ŽP/2295/24/Pec 
Vyřizuje:  Ing. Ivo Pecl 
Tel.:  376 347 353 
E-mail: ipecl@mukt.cz 
Datum: 12.3.2024 

 
 
Oznámení o zahájení správního řízení z moci úřední ve věci nepovolené skládky na 
pozemku p.č. 67/3 v k.ú. Měcholupy u Předslavi 
 

Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí, oznamuje podle § 47, odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) všem jemu 
známým účastníkům řízení uvedeným v § 27, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, o zahájení 
správního řízení ve věci nepovolené skládky na pozemku p.č. 67/3 v k.ú. Měcholupy u 
Předslavi.  
 
Městský úřad Klatovy, Odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán na 
úseku ochrany životního prostředí podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
podle zákona o odpadech č. 541/2020 Sb., zákona o vodách 254/2001 Sb. a dále podle 
správního řádu, zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 4.3.2024 
pod č.j. ŽP/2237/23/Pec podnět společnosti RD NEMO s.r.o. k šetření ohledně výskytu kaluží 
s mastnými fleky na pozemku p.č. 65 v k.ú. Měcholupy u Předslavi, způsobených 
pravděpodobně ropnými látkami a také ohledně nelegální skládky odpadu, která měla být 
z pozemku p.č. 67/3 v k.ú. Měcholupy u Předslavi rozhrnuta i na tento přiléhající pozemek  
p.č. 65 v k.ú. Měcholupy u Předslavi, jehož je RD NEMO s.r.o. spoluvlastníkem. 
 
Správní řízení je zahajováno na základě výše uvedeného podnětu a zároveň z moci úřední, 
jelikož je podezření na vznik ekologických škod a spáchání přestupku podle § 121, odst. (1), 
písm. f), j), k), v) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, když jsou poznatky o tom, že na 
pozemku p.č. 67/3 v k.ú. Měcholupy u Předslavi bylo nakládáno s odpadem mimo zařízení 
určené pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu, že odpad nebyl předán v souladu 
s hierarchií odpadového hospodářství způsobem stanoveným v zákoně, nezákonně 
soustředěný odpad nebyl vlastníkem předán do zařízení určeného pro nakládání s odpady, do 
dopravního prostředku provozovatele zařízení nebo obchodníkovi s odpady eventuálně, že 
odpad byl soustřeďován v rozporu s technickými podmínkami stanovenými zákonem.    
 
Během stavby kanalizace od února roku 2021 byl na pozemku p.č. 67/3 v k.ú. Měcholupy u 
Předslavi skladován výkopek ze stavby kanalizace, vodovodu a ČOV v Předslavi. Mezideponie 
měla být pouze dočasná a výkopek měl být odstraněn nejpozději před kolaudací. Na základě 
podnětů podložených i notářskými zápisy v letech 2022 a 2023 a následných výzev k úklidu 
vydaných MěÚ Klatovy, odborem životního prostředí, byla část výkopku odvezena na skládku 
odpadů Vysoká u Dobřan. To bylo také z důvodu nadlimitního obsahu PAU (polyaromatické 
uhlovodíky), původem ze zamíchaného asfaltu, což znemožňovalo jeho uložení na skládce 
zeminy. Zbytek výkopku ale zůstal na skládce a byl pouze rozhrnut. Je zřejmé, že na pozemku 
se stále nachází velké množství zeminy smíchané s asfaltem, jehož odstranění bylo městem 
Klatovy požadováno ve výzvě ze dne 15.9.2023 s termínem do 31.3.2024 (Č.j.: 
ŽP/8028/23/Šh) a následně 2 výzvami o informování o průběhu úklidu (Č.j.: ŽP/754/24/Šh 
z 22.1.2024 a ŽP/1598/24/Šh z 16.2.2024).  
 
 
Lhůta, ve které účastníci řízení (a dotčené orgány) mohou vznést námitky k zahájení tohoto 
správního řízení se stanovuje na 10 dní od doručení. 
 



Městský úřad Klatovy  Odbor životního prostředí 
 

2 
 

Účastníci řízení mají v řízení zejména tato práva: 
 
- zvolit si zmocněnce, přičemž zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí, 

kterou lze udělit i ústně do protokolu (§ 33 odst. 1 správního řádu) 
- navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, pokud 

správní orgán usnesením neprohlásil, do kdy můžete své návrhy činit (§ 36 odst. 1 
správního řádu) 

- vyjádřit v řízení své stanovisko (§ 36 odst. 2 správního řádu) 
- vyjádřit se před vydáním rozhodnutí k podkladům (§ 36 odst. 3 správního řádu) 
- nahlížet do spisu, činit si výpisy ze spisu a dále žádat správní orgán o pořízení kopie spisu 

nebo jeho části (§ 38 odst. 1 a 4 správního řádu).  
- Právo nahlížení do spisu může účastník řízení – obviněný – uplatnit v sídle Městského 

úřadu Klatovy, Odboru životního prostředí v úředních dnech od 08:00 do 17:00 hod (pondělí 
a středa) a od 08:00 do 14:30 (pátek), nejlépe po předchozí domluvě na telefonních číslech 
376 347 353 nebo 731 116 706. 

 
Účastníci řízení mají v řízení zejména tyto povinnosti:  
- poskytovat správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost při opatřování podkladů pro 

vydání rozhodnutí (§ 50 odst. 2 správního řádu) 
- označit důkazy na podporu svých tvrzení (§ 52 správního řádu) 
 
 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
Ing. Ivo Pecl 
Vedoucí odboru ŽP 
 
 
Doručí se:  
Účastníci řízení – doporučeně do vlastních rukou: 
Bečvářová Marie, Vrchlického 1596/10, 30100 Plzeň 
Bouzková Kateřina, Koterovská 599/43, 32600 Plzeň 
Obec Předslav, č. p. 124, 33901 Předslav, ID datové schránky: cjsbrxa 
RD NEMO s.r.o., Univerzitní 1118/61, 30100 Plzeň, ID datové schránky: tbaz5bb 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Koterovská 462/162, 
32600 Plzeň, ID datové schránky: qbep485 
Trčková Lucie, Nezvalova 50/10, Slatina, 35101 Františkovy Lázně, ID datové schránky: 
jz4ip7y 
Tůma Petr, Červenohrádecká 239/12c, 31200 Plzeň 
Vlček Josef, Za Beránkem 779, 33901 Klatovy, ID datové schránky: uuybfee 
Zíka Josef, Měcholupy 60, 33901 Předslav, ID datové schránky: iqu82m9 
 
Dotčené subjekty: 
ČIŽP, Na Břehu 267/1a, 19000 Praha, ID datové schránky: zr5efbb 
ČIŽP, Klatovská tř. 591, 301 00 Plzeň 3, ID datové schránky: 82bdy9x 
KÚ Plzeňského kraje, odbor ŽP, Škroupova 18, 306 13 Plzeň, ID datové schránky: zzjbr3p 
Český svaz ochránců přírody Klatovsko, Lhůta 21, 33901 Mochtín, ID datové schránky: 
xi5x7tx 
Klatovské rybářství - správa a.s., K Letišti 442, 33901 Klatovy, ID datové schránky: tbaz5bb 
MEDVĚD z.s.; ADRESA: ul. 5. května 648, 33901 Klatovy; ID datové schránky:  2gt4rf7 

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x470af1fd11790d35:0x689a37d4b9e62345?sa=X&ved=2ahUKEwiEt42SiuyEAxUShv0HHXItBHUQ4kB6BAgmEAA

		2024-03-12T12:33:13+0000
	Not specified




